



Józef Guzek
ARCYBISKUP METROPOLITA
BIAŁOSTOCKI

Białystok, dnia 26 sierpnia 2024 roku

Siostry i Bracia w Chrystusie Panu!

W najbliższą sobotę 7 września o godz. 7.00, sprzed białostockiej katedry wyruszy Archidiecezjalna Piesza Pielgrzymka Rodzin do Krypna. Pragnę zaprosić Was wszystkich do podjęcia pielgrzymiego trudu w drodze do Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia, tym bardziej, że tegoroczne pielgrzymowanie odbędzie się już po raz 40.

To szczególne wydarzenie w życiu naszej archidiecezji, gromadzące co roku rzesze wiernych, jest świadectwem głębokiego życia duchowego mieszkańców Podlasia. Budzi ono we mnie radość serca i wdzięczność. W tym roku pielgrzymka wyruszy pod hasłem „Maryja, Matka Miłości”.

Pierwszym i zarazem podstawowym środowiskiem wzrostu cnoty miłości jest rodzina. To w niej od najmłodszych lat uczymy się jak kochać, odkrywamy miłość wyrażaną w słowach i czynach. Chrześcijańska rodzina jest również przestrzenią, w której – ożywieni miłością do Boga oraz bliźnich – dojrzewamy do ofiary z samych siebie. Taką ofiarę złożył błogosławiony męczennik podlaskiej ziemi – ks. Jerzy Popiełuszko. Ten kapłan, urodzony w należącej do suchowolskiej parafii miejscowości Okopy, jest dla nas świadkiem służby, która znalazła swój kres w ofierze złożonej z życia. Wspominając 40. rocznicę męczeńskiej śmierci bł. ks. Jerzego, wraz z nim, podejmujemy nasze tegoroczne pielgrzymowanie. Na pątnicznym szlaku będą nam towarzyszyć jego relikwie. Niech ten niezwykły świadek miłości stanie się naszym przewodnikiem, także na drogach życiowego powołania, które realizujemy w rodzinach, wspólnotach i zakładach pracy.

Tegoroczne pielgrzymowanie po raz kolejny będzie okazją do dziękczynienia za dar życia i rodziny, za czas pracy, nauki i wakacyjnego odpoczynku. Pójdźmy z wdzięczną miłością do Matki, z zaufaniem i nadzieją na lepsze jutro oraz z prośbą o Boże błogosławieństwo na kolejny rok.

Raz jeszcze bardzo serdecznie zapraszam wszystkie Rodziny, do wzięcia czynnego udziału w pielgrzymowaniu. Zwracam się także z prośbą do duszpasterzy, by wielkodusznie poświęcili swój czas, udając się ze swoimi parafianami na pielgrzymi szlak.

Niech Maryja, Matka Miłości, otacza naszą archidiecezję, wszystkie rodziny, każdego i każdą z nas płaszczem swej Matczynej opieki.

Na podejmowany pielgrzymi trud z serca błogosławie



Abp Józef Guzek
METROPOLITA BIAŁOSTOCKI

Białystok, dnia 26 sierpnia 2024 roku
Nr 735/24/A